青  林  号  外

令和３年６月１７日

 報 道 機 関 各 位

                                  青森県農林水産部林政課長

                                               （ 公 印 省 略 ）

令和２年度緑化功労者表彰の伝達について

 このことについて、下記のとおり実施しますので取材してくださるようお願いします。

 なお、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、当日取材される場合はマスクの

着用をお願いします。

記

１ 日   時  令和３年６月２８日（月）１４：００～１４：３０

２ 場   所  県庁北棟５階 農林水産部長室

３ 出 席 者

（１）受賞者 野宮
の み や

 正宣
まさのぶ

 氏

（２）伝達者 農 林 水 産 部 長 赤平
あかひら

 次郎
じ ろ う

（３）立会者 農 林 水 産 部 次 長 石澤
いしざわ

 雅史
ま さ し

       林 政 課 長 及川
おいかわ

 正
まさ

顕
あき

       （公社）青森県緑化推進委員会専務理事 一戸
いちのへ

 文
ふみ

爾
ちか

４ 概   要

（１）緑化功労者表彰

公益社団法人国土緑化推進機構では、国土緑化運動に長年にわたって貢献し、その

功績が顕著であった者を緑化功労者として表彰している。

表彰式は５月に島根県で開催された全国植樹祭において行う予定だったが、当該植

樹祭が規模縮小となり、表彰式も取りやめとなったため、農林水産部長が受賞者へ感

謝状を伝達するもの。

（２）令和２年度緑化功労者受賞者（林野庁長官賞）

   野宮 正宣 氏（青森市）

（３）功 績

   森林インストラクターとして県内住民や青少年への森林環境教育に取り組んだほ

か、「あおもりクアガイド協会」会長として青森市浅虫において森林浴体験ツアーの

ガイドを務めるなど、広く森林の魅力を発信し、緑化思想の啓発活動に大いに寄与

している。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部林政課

企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ GM 上野 和俊

電話番号 直通 017-734-9507

内線 4834

報道監 農林水産部 次長 石澤 雅史

内線 4966